INDICAÇÃO Nº 1879/2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a remoção dos restos entulhos e lixo, que se encontram depositados na calçada, defronte ao número 637 da Rua Aldino Bartholo, no Bairro Jardim Pinheiros.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação com o objetivo de desobstruir o passeio público, bem como de melhorar o aspecto do local e evitar a procriação e a moradia de insetos e de animais peçonhentos.
Valinhos, 27 de julho de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB